
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.12.2024                                                                                                                                  № 7155 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа от 

03.12.2019 г. № 6191 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

благоприятного инвестиционного климата» 

В целях обеспечения условий для формирования благоприятного инвестиционного 

климата в Миасском городском округе, в соответствии с Решениями Собрания депутатов 

Миасского городского округа от 30.10.2015 г. № 9 «О бюджетном процессе в Миасском 

городском округе», Решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 

22.12.2023 г. № 2 «О бюджете Миасского городского округа на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов», постановлением Администрации Миасского городского округа от 

18.10.2013 г. № 6596 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ 

Миасского городского округа, их формировании и реализации», руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского округа от 

03.12.2019 г. № 6191 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

благоприятного инвестиционного климата», а именно: 

1) в приложениях к постановлению Администрации Миасского городского округа от 

03.12.2019 г. № 6191 «Муниципальная программа Миасского городского округа 

«Формирование благоприятного инвестиционного климата»»:  

1.1) в приложении «Муниципальная программа Миасского городского округа 

«Формирование благоприятного инвестиционного климата»: 

1.1.1) в разделе I «Паспорт программы»: 

- строку «Объемы финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы, тыс. руб.» изложить в новой редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы,  

(тыс. руб.) 

Источники/ годы ИТОГО по годам Бюджет МГО Областной бюджет 

2020 год 4 800,0 4 800,0 0,0 

2021 год 4 310,0 4 310,0 0,0 

2022 год 8 985,0 4 860,0 4 125,0 

2023 год 12 904,8 6 654,8 6 250,0 

2024 год 13 525,0 11 525,0 2 000,0 

2025 год 7 500,0 7 500,0 0,0 

2026 год 7 500,0 7 500,0 0,0 

ИТОГО по источникам 59 524,8 47 149,8 12 375,0 

- строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы, (тыс. руб.)» 

изложить в новой редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы,  

(тыс. руб.) 

2020 год 4 412,0 4 412,0 0.0 

2021 год 4 310,0 4 310,0 0,0 

2022 год 8 985,0 4 860,0 4 125,0 

2023 год 12 904,8 6 654,8 6 250,0 

2024 год 13 525,0 11 525,0 2 000,0 

2025 год 2 800,0 2 800,0 0,0 

2026 год 2 800,0 2 800,0 0,0 

ИТОГО по источникам 49 736,8 37 361,8 12 375,0 

1.1.2) в раздел VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»: 

- слова «Общий объем ассигнований программы на весь период реализации составляет 

47 736,8 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем ассигнований программы на весь 

период реализации составляет 49 736,8 тыс. рублей» 



- таблицу 2 «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в 

новой редакции: 
Источники ИТОГО 2020год 2021год 2022год 2023год 2024год 2025год 2026год 

Бюджет МГО  37 361,8 4 412,0 4 310,0 4 860,0 6654,8 11 525,0 2 800,0 2 800,0 

Областной бюджет  12 375,0 0,0 0,0 4 125,0 6 250,0 2 000,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по годам 49 736,8 4 412,0 4 310,0 8 985,0 12 904,8 13 525,0 2 800,0 2 800,0 

- таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: 
Источники ИТОГО 2020год 2021год 2022год 2023год 2024год 2025год 2026год 

Бюджет МГО  47 149,8 4 800,0 4 310,0 4860, 0 6 654,8 11 525,0 7 500,0 7 500,0 

Областной бюджет  12 375,0 0,0 0,0 4125,0 6 250,0 2 000,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по годам 59 524,8 4 800,0 4 310,0 8 985,0 12 904,8 13 525,0 7 500,0 7 500,0 

1.1.3) в разделе IX «Финансово-экономическое обоснование муниципальной 

программы Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы»: 

1.1.3.1) в таблице 5 (тыс.руб.): 

- строку «Текущее содержание Агентства инвестиционного развития» изложить в 

новой редакции: 

Текущее содержание 

Агентства 

инвестиционного 

развития 

бюджет МГО 23668,8 3 714,0 3 450,0 3 450,0 3454,8 4000,0 2800,0 2800,0 

областной 

бюджет 
1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- строку «Организация консультационно-коммуникативных мероприятий, встреч с 

экспертами, семинаров, круглых столов, форумов и др., в том числе обеспечение 

необходимых условий для их проведения» изложить в новой редакции: 
Организация консультационно-

коммуникативных 

мероприятий, встреч с 

экспертами, семинаров, 

круглых столов, форумов и др., 

в том числе обеспечение 

необходимых условий для их 

проведения 

бюджет 

МГО 
3520,0 220,0 300,0 500,0 2500,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
3254,8 0,0 0,0 1125,0 1129,8 1 000,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- строку «ИТОГО:» изложить в новой редакции: 

ИТОГО: 

бюджет МГО 37 361,8 4412,0 4310,0 4860,0 6654,8 11525,0 2800,0 2800,0 

областной бюджет 12 375,0 0,0 0,0 4125,0 6250,0 2 000,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего 49 736,8 4412,0 4310,0 8985,0 12904,8 13525,0 2800,0 2800,0 

1.1.3.2) в таблице 6 (тыс.руб.): 

- строку «Текущее содержание Агентства инвестиционного развития» изложить в 

новой редакции: 

- строку «Организация консультационно-коммуникативных мероприятий, встреч с 

экспертами, семинаров, круглых столов, форумов и др., в том числе обеспечение 

необходимых условий для их проведения» изложить в новой редакции: 

 

Текущее содержание 

Агентства 

инвестиционного 

развития 

бюджет МГО 26068,8 3714,0 3450,0 3450,0 3454,8 4000,0 4000,0 4000,0 

областной 

бюджет 
1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Организация 

консультационно-

коммуникативных 

мероприятий, встреч с 

экспертами, семинаров, 

круглых столов, форумов и 

др., в том числе 

обеспечение необходимых 

условий для их 

проведения. 

бюджет МГО 5600,0 300,0 300,0 500,0 2500,0 0,0 1000,0 1000,0 

областной 

бюджет 
3254,8 0,0 0,0 1125,0 1129,8 1 000,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



- строку «ИТОГО:» изложить в новой редакции: 

 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы:  

1) направить настоящее постановление в Регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Челябинской области; 

2) направить настоящее постановление с приложениями в полном объеме для 

опубликования в сетевом издании средства массовой информации; 

3) направить настоящее постановление без приложений для опубликования в печатном 

издании с указанием публикации в полном объеме в сетевом издании средства массовой 

информации; 

4) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по экономическому развитию и инвестициям). 

 

 

Глава 

Миасского городского округа                   Ю.В. Ефименко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пономарева Елена Михайловна 

8 (3513) 264209 

ИТОГО: 

бюджет МГО 47 149,8 4800,0 4310,0 4860,0 6654,8 11525,0 7500,0 7500,0 

областной бюджет 12375,0 0,0 0,0 4 125,0 6250,0 2 000,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего 59 524,8 4800,0 4310,0 8985,0 12904,8 13525,0 7500,0 7500,0 


